



COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI
SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 46 del 05/08/2010

Numero 278 Reg. Generale del 05/08/2010

**OGGETTO: LAVORI DI “ADEGUAMENTO, MESSA A NORMA E AMPLIAMENTO
DELL’IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE” -
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE**

L'anno 2010 il giorno 5 del mese di AGOSTO, nel proprio Ufficio presso la Sede Municipale, il sottoscritto ANGLANO Antonio, Responsabile del SETTORE LAVORI PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:

- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
- il vigente Statuto comunale;
- il vigente Regolamento per l'Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
- l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Visti:

- la Deliberazione n.70 in data 05.05.08, con la quale la Giunta Comunale prendeva atto del progetto definitivo/esecutivo e relativo schema di bando di gara, redatti dall'Ing. Antonio GRECO, allora Responsabile del Settore LL.PP. e dall'Ing. Pasquale degli Atti, inerente l'affidamento del Servizio di Gestione e Manutenzione degli Impianti di Pubblica Illuminazione del centro abitato, dell'importo complessivo di €5.600.000,00 dei quali € 513.641,30 (oltre IVA) per l'esecuzione di lavori di "Adeguamento, messa a norma e ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione";
- la Determinazione R.G.n.348 in data 9.10.08, con la quale veniva approvato il citato progetto definitivo/esecutivo e veniva indetta la relativa gara mediante Procedura Aperta con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli artt. 81 e 83 del D.Lgs.n.163/06 e s.m.i.;
- la determinazione R.G.n.3 del 15/01/2009 con la quale venivano approvati i relativi verbali di gara ed il servizio di cui trattasi veniva definitivamente aggiudicato all'impresa Omega Elettroimpianti di Angela TEDESCO corrente in Nardò, con il ribasso del 4,80% sull'elenco prezzi ed il ribasso dello 0,15% sull'importo di €4.618.141,30 posto a base d'asta;
- la determinazione R.G. n.126 del 08/05/09 con la quale veniva conferito incarico per direzione, misure, contabilità, certificato di regolare esecuzione nonché di Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di "Adeguamento, messa a norma e ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione" agli Ingg.ri Pasquale DEGLI ATTI e Antonio GRECO;
- il contratto Rep.3647 stipulato con la ditta Omega Elettroimpianti di Angela TEDESCO in data 26/02/09;

Preso atto che:

- i lavori di "Adeguamento, messa a norma e ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione" consegnati con verbale in data 26.05.09, a seguito della proroga concessa dal R.U.P, dovevano essere ultimati in data 05.07.10;
- nel frattempo i DD.LL richiedevano l'autorizzazione a redigere una perizia di variante per sopravvenute esigenze manifestate da parte di diversi cittadini;
- con nota Prot.7930 in data 26.05.10 il R.U.P, valutate le motivazioni addotte dai direttori lavori ed accertata la "*...sussistenza dei caratteri dell'imprevedibilità tanto al momento della redazione del progetto che in quello della consegna dei lavori, e della conseguente non imputabilità alla stazione appaltante..*" autorizzava la redazione della perizia di variante;
- con verbale in data 28.06.10 i lavori venivano sospesi nelle more della redazione della citata perizia;

Vista la perizia di variante acquisita al Prot.n.10405 del 22.07.10 corredata da:

Allegato 1 - Relazione tecnica illustrativa;
Allegato 2 - Parallelo economico di spesa;
Allegato 3 - Computo Metrico Estimativo;
Allegato 3.1 – Quadro riassuntivo
Tav. 1 – Disegni di perizia;
Tav. 2 – Disegni di perizia;
Schema dell'Atto di sottomissione;

Visto il giudizio di ammissibilità annotato dal Responsabile Unico del Procedimento in calce ad ogni elaborato di perizia;

Considerato che:

- la perizia di variante in parola rientra nei limiti previsti dall'art.132, comma 3, del D.lgs 163/06;
- l'approvazione della perizia non determina la necessità di ulteriori spese rispetto a quella prevista nel quadro economico di progetto;

Ritenuto di dover approvare la perizia di cui trattasi, in quanto meritevole di approvazione;

D E T E R M I N A

- 1) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- 2) di approvare la perizia di variante dei lavori di “Adeguamento, messa a norma e ampliamento dell'impianto di pubblica illuminazione” redatta dagli ingg.ri Pasquale DEGLI ATTI e Antonio GRECO, corredata dagli elaborati riportati in premessa;
- 3) di dare atto che con lo schema di atto di sottomissione, sottoscritto dall'impresa appaltatrice, cui il termine per l'ultimazione dei lavori viene prorogato di gg.45;
- 4) di dare atto che l'approvazione della perizia non determina la necessità di ulteriori spese rispetto a quella prevista nel quadro economico di progetto.

Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

- Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000.

Veglie, li _____

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente determinazione:

Verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per 10 giorni consecutivi a partire dal _____ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici (N. _____ Reg. Pub.);

■ Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, li _____

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana